



PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDINHA-MG

PRAÇA SENHORA DO PATROCÍNIO, 36 – BAIRRO: LIBERDADE – CEP: 39663-000.
CNPJ: 01.614.685/0001-29

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDINHA		FOLHA Nº: 01
OBRA: RECAPEAMENTO (MICRO-REVESTIMENTO) E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) EM LOCALIDADES DIVERSAS DO MUNICÍPIO		DATA: 11/06/2020
LOCAL: RUAS E LOCALIDADES DIVERSAS DO MUNICÍPIO	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: JEQUITINHONHA NOVEMBRO/2020	() DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS		LDI 6,50%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	OBR-001	OBRAS VIARIAS - TRABALHOS EM TERRA/SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	RO-41320	TAPA-BURACO COM PMF COM FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO (EXECUÇÃO INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO DA MASSA, PINTURA DE LIGAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO)	M³	22,50	789,26	840,56	18.912,60
1.2	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	2,00	1.109,62	1.181,75	2.363,50
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS - PAVIMENTO EM TSD					
2.1	COMPOSIÇÃO	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	15.000,00	1,25	1,33	19.950,00
2.2	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO	M²	15.000,00	3,05	3,25	48.750,00
2.3	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	TON	18,00	2.950,00	2.950,00	53.100,00
2.4	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	TON	46,50	3.170,00	3.170,00	147.405,00
2.5	MATED-11250	FORNECIMENTO DE PEDRA BRITADA Nº 1	M³	225,00	75,00	75,00	16.875,00
2.6	MATED-11250	FORNECIMENTO DE PEDRA BRITADA Nº 0	M³	82,50	75,00	75,00	6.187,50
2.7	MATED-11254	FORNECIMENTO DE PÓ DE PEDRA	M³	82,50	70,22	70,22	5.793,15
2.8	TRA-CAR-010	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MECÂNICA	M³	390,00	1,39	1,48	577,20
2.9	OBR-VIA-435	5 TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - 506 Km (IBIRITÉ)	TONXKM	23.529,00	0,48	0,51	11.999,79
2.10	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM - EMULSÃO - PEDRA BRITA Nº 1 - DMT 290 KM	M³XKM	65.250,00	0,48	0,51	33.277,50
2.11	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM - EMULSÃO - PEDRA BRITA Nº 0 - DMT 290 KM	M³XKM	23.925,00	0,48	0,83	19.857,75

2.12	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM - PÓ DE PEDRA - DMT 290 KM	M³XKM	23.925,00	0,48	0,83	19.857,75
3	DRE-001	OBRAS VIÁRIAS - RECAPEAMENTO MICROREVESTIMENTO					
3.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M²	15.000,00	0,90	0,96	14.400,00
3.2	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	15.000,00	6,32	6,73	100.950,00
3.3	RO-42831	MICRO-REVESTIMENTO ASFÁTICO A FRIO (COM ESPESSURA DE 15MM (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EXCETO A EMULSÃO)	M²	15.000,00	2,31	2,46	36.900,00
3.5	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁTICA RC-1C-E	T	56,25	4.027,77	4.289,58	241.288,88
3.6	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - (MICROREVESTIMENTO) (MONTES CLAROS) - DMT 290 KM)	T X KM	17.539,20	0,48	0,51	8.944,99
3.7	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - (RC-1C-1C) IBIRITÉ - DMT 506 KM)	T X KM	28.462,50	0,48	0,51	14.515,88
3.8	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - (PEDRISCO) (MONTES CLAROS) - DMT 290 KM)	T X KM	156.600,00	0,48	0,51	79.866,00
3.9	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - (CM-30 - IMPRIMAÇÃO) (IBIRITÉ) - DMT 506 KM)	T X KM	9.108,00	0,48	0,51	4.645,08
4	DRE-001	OBRAS VIÁRIAS - MEIO-FIO / SARJETA					
4.1	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M - AV. MENDONÇA	m	4.000,00	21,00	22,37	89.480,00
TOTAL GERAL DA OBRA							995.897,57

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA

Carimbo e assinatura do representante legal